[316] 1708 RDun A (Kleijntjenss I, p. 379).

[...] Sacra enim exomologesi [...] expiati supra octo millia nonaginta quinque. [...] Veneficia et superstitiones, quibus ut plurimum gens Lottava est dedita, discussa 6.

\*

[...] Šventąja išpažintimi apvalyta aštuoni tūkstančiai devyniasdešimt penki [asmenys]. [...] Kerėjimų ir prietarų, kuriems latvių padermė yra labai atsida-vusi, išsklaidyta 6. [...]

[317] 1709 CCro A (ARSI, Lith. 45, f. 200v).

[...] A maleficiis, superstitionibus, et illusionem Daemonis abstracti 75. [...]

\*

[...] Nuo raganysčių, prietarų ir demono apgaulių atitraukti 75. [...]

[318] 1710 CCro A (ARSI, Lith. 45, f. 202r).

[...] Plerique nobiles ac plebei ad evitandam pestem media a superstitione conquirebant; sed hic pessimus superstitionum usus est abolitus in illis, atque diabolicam artem medendi pestiferis ulceribus, sunt deducti 25. Mulier etiam quaedam ob sanitatem filio recuperandam ad magum pergens a turpi proposito revocata. Ad rescindendum cum Daemone pactum unus est compulsus. [...]

\*

[...] Daugelis kilmingųjų ir prasciokų norėdami išvengti maro, ieškojo prietarų pagalbos; bet šis blogiausias prietarų naudojimas tarp jų buvo išnaikintas o nuo velniško meno gydyti maro votis atpratinti 25. Viena tokia moteris, išsirengusi pas magą vardan sūnaus pasveikimo, nuo gėdingo sumanymo atkalbėta. Vienas priverstas nutraukti sutartį su demonu. [...]

[319] 1710 DProfV A (ARSI, Lith. 45, f. 286r).

[...] Quaedam a longo tempore cum incubo in specie canis se conveniente habens turpe ex pacto commercium, confessa uni e Nostris crimen, serio illud detestata est. [...]

\*

[...] Viena tokia ilgą, laiką pagal susitarimą begėdiškai susiejinėjusi su ją lankiusiu šuns pavidalo inkubu, vienam mūsiškiui išpažinusi nusikaltimą, jį rimtai atmetė. [...]

[319A] 1710 Constantinus Casimirus Brzostowski, *Epistola pastoralis* / Konstantinas Kazimieras Bžostovskis, *Ganytojiškasis laiškas* (Brzostowski, *Epistola*, p. 45)

DE SAGIS SEU MALEFICIS

Quoniam experientia constat multas personas ob suspicionem magiae seu maleficii innocenter plecti, occurrentes tam perniciosus actibus, insistentes instructioni Romanae super hoc editae 1657 statuimus:

Ut nulla in posterum saga ex sola denuntiatione in Diocesi nostra ad torturas trahatur, vel supernationibus prohibitis ab Ecclesia probetur, neque ex interrogationibus obsessorum a daemone vel aliis probationibus levibus, ne dicam futilibus, captivationi et incarcerationi addicatur, potissimum a iudicibus imperitis, quales sunt in civitatibus et pagis. [...] Quia causa maleficii primario pertinet ad forum ecclesiasticum [...].